
Nr. 29767
2 september

2025

Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van

11 augustus 2025, nr. MBO/51906638, houdende wijziging van het

subsidieplafond voor subsidie voor praktijkleerplaatsen in het mbo voor het

studiejaar 2023–2024 op grond van de Subsidieregeling praktijkleren (Besluit

vaststellen subsidieplafonds Subsidieregeling praktijkleren studiejaar

2023–2024) in verband met een eenmalige verhoging van het

subsidieplafond

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 14, eerste lid, van de Subsidieregeling praktijkleren

Besluit:

ARTIKEL I. WIJZIGING BESLUIT VASTSTELLING SUBSIDIEPLAFONDS SUBSIDIEREGELING
PRAKTIJKLEREN STUDIEJAAR 2023–2024 

Het Besluit vaststelling subsidieplafonds Subsidieregeling praktijkleren studiejaar 2023–2024 wordt als
volgt gewijzigd:

In onderdeel a wordt ‘€ 255.584.000’ vervangen door ‘€ 255.944.000’.

ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 7 april 2024.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
E.E.W. Bruins

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 29767 2 september 2025



TOELICHTING 

Algemeen 

Met voorliggende wijzigingsbesluit wordt het subsidieplafond voor het kalenderjaar 2023–2024 van
het Besluit vaststelling subsidieplafonds Subsidieregeling praktijkleren studiejaar 2023–2024 met
terugwerkende kracht verhoogd. Eind december 2024 heeft Rijksdienst Voor Ondernemend Nederland
door technische redenen, bij het overgaan naar een nieuw systeem, een deel van de aanvragen over
het studiejaar 2023–2024 per abuis niet meegenomen in de beoordeling van de aanvragen. Dit heeft
als gevolg dat de berekening onjuist was. De aanvragers die eind 2024 wel in de beoordeling zijn
betrokken, hebben een iets te hoge subsidie ontvangen (circa € 15 per leerwerkplaats). Hierdoor is er
geen budget beschikbaar voor de aanvragen die niet zijn beoordeeld, maar er wel recht op hadden.
Om deze middelen alsnog te beschikken, worden er eenmalig extra middelen beschikbaar gesteld.
Hiervoor dient een wijziging gemaakt te worden in het Besluit vaststelling subsidieplafonds Subsidie-
regeling praktijkleren studiejaar 2023–2024 met betrekking tot de reguliere subsidie (deel mbo). De
technische redenen bij het nieuwe systeem zijn opgelost voor de nieuwe ronde van 2024/2025.

Financiële gevolgen 

Het subsidieplafond van het besluit wordt voor het studiejaar 2023–2024 verhoogd van € 255.584.000
naar € 255.944.000.

Uitvoerbaarheid 

Er zijn geen gevolgen voor de uitvoerbaarheid van het huidige besluit.

Regeldruk en administratieve lasten 

Er zijn geen gevolgen voor de regeldruk en de administratieve lasten ten opzichte van het huidige
besluit.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
E.E.W. Bruins

2 Staatscourant 2025 nr. 29767 2 september 2025


	Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 11Â augustus 2025, nr. MBO/51906638, houdende wijziging van het subsidieplafond voor subsidie voor praktijkleerplaatsen in het mbo voor het studiejaar 2023â��2024 op grond van de Subsidieregeling praktijkleren (Besluit vaststellen subsidieplafonds Subsidieregeling praktijkleren studiejaar 2023â��2024) in verband met een eenmalige verhoging van het subsidieplafond
	ARTIKEL I. WIJZIGING BESLUIT VASTSTELLING SUBSIDIEPLAFONDS SUBSIDIEREGELING PRAKTIJKLEREN STUDIEJAAR 2023â��2024 
	ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 
	TOELICHTING 


